проект

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

____________№_____

                г. Псков

О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 17.07.2009 №861 «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения»
В целях  обеспечения надлежащего содержания многоквартирных домов, на основании статей 154,156-158 Жилищного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 №491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», руководствуясь  пунктом 46 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Псковской городской Думы от 17.07.2009 №861 «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения» следующие изменения:

1) п.п.1.1. п.1 изложить в следующей редакции: «Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, без учета НДС,  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, обслуживаемых управляющей организацией, применяющей упрощенную систему налогообложения, согласно Приложению 1 к настоящему Решению».
2) название Приложения 1 «Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, без учета НДС,  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, обслуживаемых управляющей организацией, применяющей упрощенную систему налогообложения»
 Изложить в следующей редакции:

Приложение 1. «Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, без учета НДС,  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, обслуживаемых управляющей организацией, применяющей упрощенную систему налогообложения»
2.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Псковские Новости" и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

Глава города Пскова

                       И.Н. Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации
города Пскова

        И.В.Калашников
Проект Решения подготовил:

И.о. начальника  управления

городского хозяйства

Администрации города Пскова

  А.Г.Захаров
Согласовано:

Заместитель Главы Администрации
города Пскова                                                                                  В.Н.Волков
Начальник финансового управления

Администрации города Пскова

                Т.Г. Винт
И.о.председателя комитета правового

обеспечения и кадровой работы

Администрации города Пскова                                                       С.Н.Хмелев
Управляющий делами

Администрации города Пскова

                 Г.В. Петрова